
1 
RM 30.10.2012 

Zápis  
z řádného jednání Rady m ěsta Úvaly  

č. R- 17/2012 
 
které se konalo ve středu 30. 10. 2012 od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ 
Úvaly. 
Přítomni: 
 
Členové rady m ěsta :  MUDr. Jan Š ťastný 
     JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D.  
     Mgr. Dana Poláková 
     Ing. Michal Breda  
     p. Josef Št ěpánovský  
Tajemník M ěÚ:              Jana Tesa řová   
Přizváni:  
vedoucí odborů, předkládající materiály do jednání rady k odsouhlasení 
 
Program jednání rady:   

1) Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta 2011- 2012 
2) Jednací řízení bez uve řejnění na akci „P řístavba a zm ěna stavby - stavební úpravy 

jídelny a varny ZŠ Úvaly, nám ěstí Arnošta z Pardubic 8, k.ú. Úvaly u Prahy 775738 , p.č. 
22“ 

3) Informace k podn ětu p Kola říka – vým ěna stávajícího p řivad ěče lokality V Setých 
4) Umíst ění přechodu pro chodce na pozemní komunikaci II/101 ul. Jirenská 
5) Výběrové řízení na nadlimitní ve řejnou zakázku na služby – Zpracování projektové 

dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a dokumentace pro výb ěr 
zhotovitele v četně zajišt ění inženýrské činnosti na akci: Rekonstrukce komunikací v 
oblastech III, IV, VI, VII v Úvalech 

6) Výběr dodavatele na stavbu „Úpravy povrch ů komunikací a odvodn ění v lokalit ě Hodov 
– ulice Brožíkova, Čermákova, Slaví čkova“ 

7) Zápis ze spole čného jednání Výboru pro výstavbu a investi ční komise ze dne 
15.10.2012 

8) Zpracování žádosti o dotaci z Regionálního opera čního programu regionu soudržnosti 
Střední Čechy pro projekt „Rekonstrukce ulic Alešova a Vít ězslava Nováka, Úvaly u 
Prahy“ 

9) Rekonstrukce ulic mimo po řadí 
10) Transformace brownfieldu – Cukrovar Úvaly 
11) Dostavba výrobního závodu – ESSA Czech spol. s r.o., Úvaly 
12) Rozpo čtové opat ření č.2 
13) Návrh rozpo čtu 2013 
14) Pravidla pro výkup pozemk ů 
15) Hájenka Úvaly – dokumentace pro územní rozhodnu tí 
16) Záměr prodeje pozemku parc. č. 369/2 a části pozemku 369/1,  katastrální území Úvaly u 

Prahy 
17) Nařízení obce – Řád veřejného poh řebišt ě 
18) Žádost o finan ční příspěvek -  Římskokatolická farnost Úvaly 
19) Změna zapisovatele Investi ční komise  
20) Revokace usnesení  
21) Návrh na vyplacení pen ěžitého daru   

22) Zápis z jednání kulturní komise  
23) Žádost o finan ční příspěvek  
24) Žádost o finan ční příspěvek  
25) Zápis z bytové komise 
26) Zveřejnění záměru prodeje a stav objektu čp. 105 
27) Uzavření nájemní smlouvy na byt č.4, Škvorecká ul. čp.105, Úvaly – staženo z jednání  
28) Uzavření nájemní smlouvy na byt č.5, Škvorecká ul. čp.105, Úvaly – staženo z jednání 



2 
RM 30.10.2012 

29) Dodatek č.1 ke smlouv ě o nájmu č.000W961/4041/015/0000240931 
30) Zápis z jednání komise pro bezpe čnost a prevenci kriminality  
31) Smlouva o z řízení věcného b řemene 
32) Vznik m ěstské policie v Úvalech  
33) Přemíst ění VPS  do areálu „Multitec“  
34) Prodej pozemku parc. č.3841/24 
35) Účelový dar  

 
Úvod  
Jednání rady města zahájil starosta MUDr. Jan Šťastný v 18:00 hodin. 
 
Bod 1)  Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta 2011- 2012 
Starosta informoval přítomné o provedené kontrole usnesení přijatých v roce  2011,2012. 
Usnesení, která trvají z roku: 
2011 č. 051,0224,0255,0288,0313,0315, 
2012 
č.08,054,064,070,071,073,083,0120,0123,0129,0130,0146,0160,0162,0165,0167,0168,0169,0188,19
9, 0213, 0214, 0214a, 
0217,0233,0234,0254,0255,0263,0264,0265,0268,0269a,0272,0273,0274,0277,0281,0284,0285,0296
,0303,0311,0312,0313,0314,0315,0316,0317,0318,0321,0322,0324,0326,0327,0328,0329,0331,0332. 
Usnesení, které nebylo přijato: 0244/012 
 
Usnesení R – 0336/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí spln ění usnesení rady m ěsta v roce  
2011: 07,013,174, 0176,0238,0337,0340,0347 (příloha č. 1), 
2012: 
013,015,061,078,079,098,0105,0106,0113,0121,0122,0128,0134,0163,0174,0181,0196,0200,0207,02
19,0230,0235,0241,0242,0243,0249,0253,0256,062,0270,0271,0275,0276,0277,0279,0280,0282,028
3,0286,0287,0288,0289,0290,0291,0292,0293,0294,0295,0297,0298,0299,0300,0301,0302,0305,030
6,0307,0308,0309,0310,0319,0320,0323,0325,0330,0333,0334,0335 (příloha č. 2). 

PRO:  4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
Bod 2) Jednací řízení bez uve řejnění na akci „P řístavba a zm ěna stavby -  
stavební úpravy jídelny a varny ZŠ Úvaly, nám ěstí Arnošta z Pardubic 8, k.ú. 
Úvaly u Prahy 775738, p. č. 22“  
Starosta předal slovo pí Reicheltové (vedoucí odboru investic a dopravy). 
Odbor investic byl pověřen usnesením rady města č. R – 011/2012 zajištěním investiční akce na 
stavební práce „Dostavba a rekonstrukce jídelny a varny ZŠ Úvaly“. Byl vybrán dodavatel a 
v současné době již probíhá výstavba. V průběhu stavebních prací byl zjištěn špatný stavební stav v 
prostoru původní varny a jídelny včetně inženýrských sítí. Na základě této skutečnosti byl na jednání 
Rady města dne 19. 9. 2012 předložen materiál, ve kterém byly tyto vícepráce vyčísleny. Celková 
výše víceprací v té době činila částka 505 603 Kč bez DPH. Před podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o 
dílo dodavatel stavby docenil i zbývající vícepráce, které je nezbytné udělat celkové výši 1 039 045,2 
Kč bez DPH. Červeně vyznačené změnové listy byly odsouhlaseny v Radě města dne 19. 9. 2012. 
 

  PŘEHLED ZMĚNOVÝCH LISTŮ - Úvaly P řístavba jídelny ZŠ   

č. ZL  Vyvolal 
Částka bez 

DPH 

001 Zateplení objektu ZŠ, nátěr fasády, úprava přípojky vody nad rámec PD 40 744 Kč 

002 Izolace původní části obj., podkladní betony, sanace technický stav  234 888 Kč 

003 Vyklízecí práce gastro, elektro, převozy, kamerové prohlídky investor 25 692 Kč 

004 Zpětná montáž VZT jednotek, izolace, nový ventil 
chybí v PD, tech. 

stav 
75 161 Kč 



3 
RM 30.10.2012 

005 Odstranění omítky a rákosu podhledu, zesílení strop.konstrukce technický stav  71 518 Kč 

006 Úpravy ústředního vytápění v kanceláři  nad rámec PD 58 179 Kč 

007 Podezdívky základů, úprava zákl. spáry štítu objektu technický stav  33 695 Kč 

008 Úpravy pro vsakování dešť. kanalizace varianta 2 - bez vsakovacích 
bloků 

není dle podkladů 153 150 Kč 

009 Úpravy v krovu-zesílení technický stav  174 001 Kč 

010 
Úpravy v m.č. 22,23, navýšení výměr zděných    
příček dle skutečnosti, + rozvody   
kanalizace a vodovodu + 2ks dveří D08  

nad rámec PD, 
chybí v PD 

85 111 Kč 

011 Demontáž a zpětná montář plynovodu 
požadavek 
sousedů 

15 719,0 Kč 

012 Detekce plynu chybí v PD 22 041,0 Kč 

013 Oprava splaškové kanalizace, výkop pro vodu havarijní stav 49 146,0 Kč 

  celkem   
1 039 045,2 

Kč 
 
V souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek písemně vyzval investor město Úvaly 
dodavatele stavby Walco s.r.o. dne 12. 9. 2012 k nacenění soupisu nezbytných víceprací.  
Dodavatel předložil naceněný soupis prací (položky, které byly obsaženy ve smluvním rozpočtu, jsou 
oceněny stejnou jednotkovou cenou) doplněný o zbývající vícepráce. Ostatní položky byly 
překontrolovány zpracovatelem rozpočtu projektanta a připomínkovány TDI. Následně byly předloženy 
k odsouhlasení objednateli. Celková část takto oceňovaných změn nesmí přesáhnout 20% smluvní 
ceny bez DPH z původního výběrového řízení. 
Odbor investic a dopravy předkládá výsledky jednacího řízení bez uveřejnění ke schválení Radě 
města Úvaly. Po odsouhlasení Radou města Úvaly bude podepsán doplněný dodatek č. 2. ke 
smlouvě o dílo. 
V současné době se zároveň ve spolupráci s TDI a projektanty hledají úspory a méněpráce. 
Dopad na rozpo čet: 1 039 045 Kč bez DPH hrazeno z kapitoly 3141/309 položka 6121 
 
Usnesení R – 0337/012  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje výsledek jednacího řízení bez uve řejnění na akci rozší ření kapacity „P řístavba 
a změna stavby - stavební úpravy jídelny a varny ZŠ Úval y, nám ěstí Arnošta z Pardubic 
8, k.ú. Úvaly u Prahy 775738, p. č. 22“ – dodávka stavebních prací dle zm ěnových list ů č. 
1 - 13 v celkové cen ě 1 039 045,2 Kč Kč bez DPH, 

II. schvaluje dodatek č. 2 ke smlouv ě o dílo na akci rozší ření kapacity „P řístavba a zm ěna 
stavby - stavební úpravy jídelny a varny ZŠ Úvaly, náměstí Arnošta z Pardubic 8, k.ú. 
Úvaly u Prahy 775738, p. č. 22“ (p říloha č. 3), 

III. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem dodatku č. 2 ke smlouv ě o dílo na akci rozší ření 
kapacity „P řístavba a zm ěna stavby - stavební úpravy jídelny a varny ZŠ Úval y, nám ěstí 
Arnošta z Pardubic 8, k.ú. Úvaly u Prahy 775738, p. č. 22“. 

PRO:  4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 15. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: pí Reicheltová 

 
Bod 3) Informace k podn ětu p Kola říka – vým ěna stávajícího p řivaděče 
lokality V Setých  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
V souvislosti s výstavbou splaškové kanalizace v lokalitě V Setých bylo při zahájení stoky BA-1, která 
je souběžná se silnicí II/101 (pojízdný chodník) zjištěno, že v trase splaškové kanalizace je uložen 
stávající vodovodní řad DN 250 (přívodní řad ČS Fibichova a VDJ Rohožník). 
Před zahájením zemních prací na stoce BA-1 bylo realizováno provizorní zásobení vodou z potrubí 
PE DN 160 v délce 173 m. Při provádění zemních prací a odkrytí stávajícího vodovodního přivaděče 



4 
RM 30.10.2012 

byl zjištěn havarijní stav litinového potrubí DN 250. Provozovatel VaK Mladá Boleslav doporučil jeho 
okamžitou výměnu, viz.vyjádření VaK v příloze. Rada města na svém jednání dne 27.6.2012 
Usnesením č. R-0230/012 schválila výměnu stávajícího (nevyhovujícího) vodovodu. Byla provedena 
přeložka vodovodního potrubí v délce 142 m z PEHD DN 300. 
Práce s tímto související nebyly předmětem nabídkové ceny na stavbu splaškové kanalizace. 
V příloze předkládáme schválený změnový list č. 4 s výzvou k jednání v jednacím řízení bez 
uveřejnění na základě předané zadávací dokumentace na dodatečné stavební práce.  Jednací řízení 
bez uveřejnění bylo zvoleno z důvodu, že v případě realizace jiným zhotovitelem by bylo obtížné 
uplatňovat záruky, protože stavba splaškové kanalizace a vodovodu probíhala v jednom výkopu. Cena 
je stanovena na základě oceněného výkazu výměr a to v jednotkových cenách, které byly jednak 
vysoutěženy a nebo nově naceněny, v případě, že položky ve výkazu nebyly součástí původní 
nabídkové ceny.  V této ceně je i zřízení provizorního vodovodu, který zajistil zásobení obyvatel pitnou 
vodou po dobu výstavby (tzv. by - pass). Kontrolu cenové nabídky „přeložka vodovodu ul. Fibichova“ 
provedlo VRV a.s., který smluvně zajišťuje technický dozor investora. 
 
Usnesení R – 0338/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí informace k podn ětu pana Kola říka ohledn ě vým ěny 
stávajícího vodovodního p řivad ěče lokality V Setých (p říloha č. 4 - Změnový list č. 4, Výzva k 
JŘBÚ, vyjád ření VaK Mladá Boleslav). 

PRO:  4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 8. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 4) Umíst ění přechodu pro chodce na pozemní komunikaci II/101 ul. 
Jirenská  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Ve městě Úvaly se zejména v oblasti Setý a Zálesí realizuje nová výstavba rodinných domů. S počtem 
obyvatel se zvyšuje i hrozba střetu chodců s dopravními prostředky. Nejeden řidič v tomto úseku 
absolutně nerespektuje dopravní předpisy. Přibývá hlášených případů kdy, se chodec bezprostředně 
ocitl v situaci přímého ohrožení života bezohledným řidičem. Odbor investic a dopravy pro 
odsouhlasení příslušných dopravních opatření a zpomalovacích prvků, zejména potom zpomalovacích 
prahů pro zvýšení bezpečnosti na pozemní komunikaci č. II/101 – Jirenská svolal dne 9. 10. 2012 
místní šetření za účasti zástupců Policie ČR DI, Krajské správy a údržby silnic a projektanta. Výše 
uvedené orgány odsouhlasili osvětlený přechod pro chodce. Na základě této skutečnosti projektant 
Ing. Tomáš Hocke se sídlem nám. 14. října 159/6, 150 00 Praha 5 – Smíchov předložil cenovou 
nabídku na vypracování a dodávku PD vč. inženýrské činnosti na akci „Přisvětlený přechod pro 
chodce a instalace měření rychlosti, ul. Jirenská“. Tato investiční akce je zařazena do rozpočtu města 
na rok 2013.  
Dopad na rozpo čet: 79 000 Kč bez DPH hrazeno z kapitoly 2212 položka 6121 
 
Usnesení R – 0339/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s vybudováním osv ětleného p řechodu pro chodce v oblasti za k řižovatkou s 
pozemními komunikacemi č. II/101, Jirenská a Do Hodova sm ěrem do centra a 
objednáním projektové dokumentace dle nabídky, 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem objednávky na vypracování a dodávku pr ojektové 
dokumentace v č. inženýrské činnosti na akci „P řisv ětlený p řechod s  vybudováním 
osv ětleného p řechodu pro chodce v oblasti za k řižovatkou s pro chodce a instalace 
měření rychlosti, ul. Jirenská“ u Ing. Tomáše Hockeho se sídlem nám. 14. října 159/6, 
150 00 Praha 5 – Smíchov za celkovou částku 79 000 K č bez DPH (příloha č. 5). 

PRO:  4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 15. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 5) Výb ěrové řízení na nadlimitní ve řejnou zakázku na služby –  
Zpracování projektové dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a 
dokumentace pro výb ěr zhotovitele v četně zajišt ění inženýrské činnosti na 
akci: Rekonstrukce komunikací v oblastech III, IV, VI, VII v Úvalech  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Rada města na svém jednání dne 21. 7. 2012 usnesením č. R – 0233/012 schválila výběrové řízení 
na zpracování projektové dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a dokumentace pro 



5 
RM 30.10.2012 

výběr zhotovitele včetně zajištění inženýrské činnosti na akci: Rekonstrukce komunikací v Úvalech. 
Zároveň Rada města na svém jednání ve výše uvedeném termínu usnesením č. R – 0233/012 
pověřila zajištěním výběrového řízení místostarostu města Ing. Bredu. Tím samým usnesením 
odsouhlasila objednání zpracování, přípravu a organizaci výběrového řízení advokátní kanceláře, Mgr. 
Klára Zábrodská. V současné době je připravena zadávací dokumentace včetně návrhu smlouvy o 
dílo. 
 
Usnesení R – 0340/012  
Rada města Úvaly schvaluje zadávací dokumentaci v četně návrhu smlouvy o dílo, která je její 
přílohou,pro výb ěrové řízení na nadlimitní ve řejnou zakázku na služby – Zpracování projektové 
dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a dokumentace pro výb ěr zhotovitele v četně 
zajišt ění inženýrské činnosti na akci: Rekonstrukce komunikací v oblastec h III, IV, VI, VII dle 
vypracovaného Generelu dopravního řešení, v Úvalech zpracovanou advokátní kancelá ří, Mgr. 
Klára Zábrodská (p říloha č. 6). 

PRO:  4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
termín pln ění: 15. 11. 2012                                       odpov ědná osoba: pí Reicheltová 

 
Bod 6) Výb ěr dodavatele na stavbu „Úpravy povrch ů komunikací a 
odvodn ění v lokalit ě Hodov – ulice Brožíkova, Čermákova, Slaví čkova“  
Ing. Breda uvedl, že v souladu s usnesením Rady města R-0288/012 ze dne 19.9.2012 bylo odborem 
investic zajištěno provedení výběrového řízení na výše uvedenou akci. 
Bylo osloveno 6 firem k podání nabídky: Trames s.r.o., Petr Koželský, Favaz s.r.o., František 
Bambula, Jiří Hovorka a Zeta Benátky. s.r.o.  
Dne 8.10.2012 bylo provedeno otevírání obálek, kde byla provedena kontrola základních 
kvalifikačních předpokladů uchazečů. 
Dne 11.10.2012 zasedala komise pro hodnocení nabídek. Při kontrole požadavků zadavatele a 
kvalifikačních předpokladů bylo zjištěno, že firmy Trames s.r.o. a František Bambula nesplňují 
zadávací požadavky zadavatele, viz příloha.  Uchazeči byli z dalšího hodnocení nabídek vyloučeni. 
Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek je přílohou tohoto materiálu. 
Dopad na rozpo čet:  
1.150.308,- vč. DPH – finanční spoluúčast občanů z lokality Hodov 
 
Usnesení R – 0341/012  
Rada města Úvaly: 

I. rozhodla o vylou čení uchaze če Trames s.r.o., Tyršova 419, Škvorec z d ůvodu nespln ění 
požadavk ů zadavatele, 

II. rozhodla o vylou čení uchaze če František Bambula, zemní práce, Dobro čovice 60 
z důvodu nespln ění požadavk ů zadavatele, 

III. rozhodla v souladu s doporu čením komise pro otevírání obálek a hodnocení nabíde k na 
veřejnou zakázku malého rozsahu „Úpravy povrch ů komunikací a odvodn ění v lokalit ě 
Hodov – ulice Brožíkova, Čermákova, Slaví čkova“ o p řidělení zakázky firm ě Jiří 
Hovorka, stavební práce, Hradešín 145, Český Brod. Nabídková cena činí 1.150.308,- K č 
včetně DPH (příloha č. 7), 

IV. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy s vybraným uchaze čem. 
PRO:  4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 15. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 

Bod 7) Zápis ze spole čného jednání Výboru pro výstavbu a investi ční 
komise ze dne 15.10.2012  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Odbor investic předkládá zápis ze společného  jednání Výboru pro výstavbu a investiční komise ze 
dne 15.10.2012 k projednání v radě města. 
Předmětem jednání byly níže uvedené body programu: 

1. Transformace brownfieldu – Úvaly-cukrovar 
2. Předprostor základní školy – vysazování dětí u školy 
3. Dostavba výrobního závodu – ESSA Czech s.r.o., Úvaly 
4. Studie variant řešení chodníku podél silnice č. II/101 v úseku ulic Klánovická – Purkyňova, 

Úvaly 
5. Revitalizace bývalé Hájovny, parc.č. 3481, 3482, 3483, 3484, 3485 



6 
RM 30.10.2012 

6. Schválení změny funkčního využití pozemků parc.č. 3895, 3893/1, 3893/2, 3914 
 

 
 
Usnesení R – 0342/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí zápis ze spole čného jednání Výboru pro výstavbu a 
investi ční komise ze dne 15.10.2012 (p říloha č. 8). 

PRO:  4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 8. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 

• 18:30 p říchod p. Št ěpánovský 
 
Usnesení R – 0343/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu na základ ě projednání ve výboru pro výstavbu 
schválit rozpracování varianty B1 – parkování p řed školou za ú čelem vysazování a vyzvedávání 
dětí ze školy (dle zpracované studie A.LT v.o.s.) v četně dopravního řešení a projednání 
s dot čenými orgány státní správy (p říloha č. 9). 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 8. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Usnesení R – 0344/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu  

I. schválit variantu č. 2 – řešení chodníku podél silnice II/101 v úseku ulic 
Klánovická – Purky ňova dle zpracované studie Ing. Tomášem Hockem (p říloha 
č. 10), 

II. ukládá odboru investic zajistit zpracování proj ektové dokumentace a za řadit 
realizaci chodníku podél silnice II/101 na rok 2013 . 

PRO:  4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 
termín pln ění: 8. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 8) Zpracování žádosti o dotaci z Regionálního o peračního programu 
regionu soudržnosti St řední Čechy pro projekt „Rekonstrukce ulic Alešova a 
Vítězslava Nováka, Úvaly u Prahy“  
Pí Reicheltová uvedla, že na poradě vedení bylo rozhodnuto, že město Úvaly zažádá o přidělení 
dotace z ROP na akci „Rekonstrukce ulic Alešova a Vítězslava Nováka, Úvaly u Prahy“. Na základě 
výše uvedené skutečnosti odbor investic a dopravy zažádal o součinnost firmu Cautor Projects & 
Advising a.s. se sídlem Havlíčkova 15, 110 00 Praha 1 a nacenění za jejich služby. Bc. Matura s ing. 
Rajdlovou se dne 23. 10. sešli se zástupcem ROP, aby se domluvili na podmínkách žádosti a jaké 
případné kroky má město Úvaly pro získání dotace podniknout. Na schůzce nám bylo řečeno, že 
dotace zahrnuje pouze komunikace, jejich odvodnění a dopravní značení. Dotace nezahrnuje 
chodníky a veřejné osvětlení. V případě realizace chodníků současně s komunikacemi by se musely 
chodníky zařadit do položky neuznatelné náklady a celé by je financovalo město Úvaly. Zároveň nás 
na ROPu upozornili, že k získání dotace, vzhledem k zadání, na výše uvedené komunikace bude 
nutné zjednosměrnit ulici nám. Svobody směrem k ulici Kožíškova, aby tím vznikla větší vytíženost 
ulice Alešova. Zároveň upozornil, že jako reálné uznání v současné době vidí jen ulici V. Nováka a 
polovinu ulice Alešova v úseku směrem k ulici Wolkerova. Alešovu ulici směrem k nádraží bohužel 
zástupce ROP argumentoval, že neshledává využívanou dle zadání. V současné době připravuje 
projektovou dokumentaci ing. Hocke, u kterého byla objednána na základě porady vedení. 
Odbor investic a dopravy doporučuje žádost o dotaci podat a na základě výsledku přidělení 
rozhodnout, zdali rekonstrukci zahájit. 
Dopad na rozpo čet: 96 000 Kč bez DPH hrazeno z kapitoly 2212 položka 6121 
 
Usnesení R – 0345/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Regionální ho opera čního programu regionu 
soudržnosti St řední Čechy pro projekt „Rekonstrukce ulic Alešova a Vít ězslava Nováka, 
Úvaly u Prahy“, 

II. ukládá odboru investic a dopravy zažádat o zjed nosm ěrnění ulice nám. Svobody 
směrem k ulici Kožíškova, 



7 
RM 30.10.2012 

III. schvaluje návrh smlouvy p ředložený od firmy Cautor Projects & Advising a.s. s e sídlem 
Havlíčkova 15, 110 00 Praha 1 na zpracování žádosti o dot aci z Regionálního 
operačního programu regionu soudržnosti St řední Čechy pro projekt „Rekonstrukce 
ulic Alešova a Vít ězslava Nováka, Úvaly u Prahy“ za celkovou částku 96 000 K č bez 
DPH (příloha č. 11), 

IV. pov ěřuje starostu podpisem smlouvy, 
V. pov ěřuje ing. Bredu podáním informace o výsledcích rad ě města. 
PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 30. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Usnesení R – 0346/012  
Rada města ukládá vedoucímu odboru investic a dopravy spol ečně s SFŽP znovu jednat o 
přepočtu úspor pro projekt na zateplení MŠ Kollárova. 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 30. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 9) Rekonstrukce ulic mimo po řadí 
Ing. Breda uvedl, že zastupitelstvo města se svým usnesení  č. Z – 081/012 na základě zpracovaného 
generelu dopravního řešení rozhodlo v první etapě realizovat rekonstrukci vybraných Úvalských ulic.  
Usnesení č. Z – 081/012  
Zastupitelstvo města Úvaly: 
I. na základě jednání výboru pro výstavbu a investiční komise ukládá zapracovat do generelu 
dopravního řešení připomínky členů výboru pro výstavbu (příloha č. 9 z důvodu velikosti v elektronické 
podobě na cd), 
II. pověřuje místostarostu města Ing. Bredu zajištěním vyvěšení na webu města dopravního generelu 
a zajistit jeho veřejné projednání,  
III. pověřuje místostarostu města Ing. Bredu k zajištění výběrového řízení na zpracování projektové 
dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a výběr dodavatele podle předloženého Generelu 
dopravního řešení, a to pro Oblasti č. 3,4,6,7. 
PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Ze studie: Obvod III. - Pod tratí (ulice: Vydrova, Sovova, Denisova), Obvod IV. - Nad Pražskou ulicí 
(ulice: Alešova, Grégrova, Guth-Jarkovského, Hakenova, Palackého, Raisova, Rašínova, Štefánikova, 
Švermova, Vítězslava Nováka), Obvod VI. – Centrum (ulice: Podhájí) a Obvod VII. - Radlická čtvrť 
(ulice: Táboritská). 
Vzhledem k tomu, že se ozývají zájemci z řad obyvatel o možnost přispět na rekonstrukci povrchu a 
tím  jí urychlit, považuji za nutné dát tomuto procesu jasná pravidla. 
Dopad na rozpo čet: Podle vysout ěžené ceny bude stanovena spoluú čast m ěsta. Bude hrazeno 
z úvěrového balíku na rekonstrukce ulic.  
 
Usnesení R – 0347/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu schválit p ředložený materiál Zásady rekonstrukce 
ulic mimo po řadí a to zejména technické požadavky a zásady spolu práce m ěsta a ob čanů, 
které jsou p řílohou tohoto usnesení (p říloha č. 12). 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 8. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 

• Podn ět – p. Št ěpánovský požádal o zajišt ění spolupráce Policie ČR v rámci instalace 
značky  jednosm ěrné ulice u MŠ (pí Reicheltová). 

 
Bod 10) Transformace brownfieldu – Cukrovar Úvaly  
Ing. Breda seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Odbor životního prostředí a územního plánování předložil radě města studii transformace brownfieldu 
- Cukrovaru Úvaly, zpracovanou firmou Headhand architekti, s.r.o. v září 2012. Dokumentace byla dne 
15. 10. 2012 projednána výborem pro výstavbu s doporučením jednat s okolními vlastníky pozemků o 
možném prodeji či výměně pozemků a v dalších pracích důrazně řešit dopravu v klidu, otázku 
parkování a řešení dešťové kanalizace. Řešené území se nachází v lokalitě bývalého cukrovaru a je 
tvořeno pozemky ve vlastnictví Města Úvaly – parc.č. 299/1, 300, 307/4, 363, 364, 368 a 369/2, 
všechny k.ú. Úvaly u Prahy. S těmito pozemky dále funkčně souvisí pozemek parc. č. 305 a část 
pozemku parc.č. 306 jiných vlastníků. Území je členěno na etapu I. a etapu II., které vytvářejí 
prostorově samostatné celky. Předmětem ploch etapy I. bude převážně rezidenční bydlení umožňující 



8 
RM 30.10.2012 

umístit zde prostory pro lokální obchody a služby. V etapě II. bude prověřeno umístění sportovního 
areálu ,převážně indoorového. Dopravně bude území napojeno na ul. Škvoreckou sjezdem u objektu 
čp. 75. V rámci etapy II. bude řešeno napojení na ul. Bulharskou. Parkování v klidu bude zajištěno 
v rámci areálu na vymezených pozemcích jednotlivých domů. Splašková kanalizace bude využívat 
stávající stokovou síť. Dešťové vody budou odváděny do rybniční soustavy Přišimaského 
potoka/rybníku Fabrák. Stávající bytové domy v majetku města studie ponechává. V dalších pracích 
na aktualizaci studie bude požadováno důrazné řešení dopravy v klidu, otázka parkování a řešení 
dešťové kanalizace. 
 . 
Usnesení R – 0348/012  
Rada města Úvaly 

I. souhlasí s pokra čováním prací na Studii transformace brownfieldu Cuk rovar Úvaly 
v duchu p ředloženého řešení a funk čního využití se zapracováním p řipomínek Výboru 
pro výstavbu – d ůsledné řešení dopravy v klidu, otázka parkování a řešení deš ťové 
kanalizace (p říloha č. 13), 

II. ukládá starostovi zajistit p řípravu smlouvy o spolupráci s firmou Headhand archi tekti, 
s.r.o.,  

III. ukládá Ing. Bredovi rozší ření studie MŠ školek o územní rezervu na části pozemku 
369/1. 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 8. 11. 2012                                            odpov ědná osoba: p. Prok ůpek 
 
Bod 11) Dostavba výrobního závodu – ESSA Czech spol . s r.o., Úvaly  
Ing. Breda seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Odbor životního prostředí a územního plánování předkládá radě města studii Dostavba závodu ESSA 
Czech spol. s r.o., zpracovanou fy Intencon spol. s r.o. 29. 8. 2012. Studie byla dne 15. 10. 2012 
projednána a odsouhlasena výborem pro výstavbu. Výbor pro výstavbu záměr doporučuje městu 
k odsouhlasení. Veřejně projednána bude tato studie dne 7.11.2012. Dle záměru investora bude 
v rámci akce „Dostavba závodu“ provedena úprava areálu závodu tak, aby dokončovací operace  
(svařování, montáž, kontrola vč. logistiky) byly umístěny v nově vybudovaných halách 2 a 3. Vykládání 
a nakládání budou prováděny v hale 2 , čímž dojde k omezení šíření hluku do okolí. Pohyb nákladních 
automobilů bude usměrněn především do severní a východní části areálu.  
Z hlediska architektonického řešení se jedná o rozšíření stávajícího závodu o: 
1/ na jižní straně navázanou novou halu 2 s výškou atiky 9,1m, šířky 32,8 m a délky 140m 
2/ v zadní – východní části nové haly 2 bude směrem na jih přistavěna nová hala 3 se shodnou 
výškou atiky 9,1m, šířce 25m a délce 50m 
3/ stávající objekt administrativy bude nastaven o jedno podlaží 
4/ nově bude vybudován ozeleněný zemní val v jižní části areálu o výšce 5m a délce cca 200m, který 
bude osázen vhodnou zelení, a který zajistí pohledové a zvukové odstínění areálu od obytného území 
Sjednocujícím prvkem bude shodné barevné řešení opláštění nových hal. 
 
Usnesení R – 0349/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu m ěsta souhlasit se zám ěrem dostavby výrobního 
areálu ESSA Czech spol. s r.o., Jirenská 1500, 250 82 Úvaly .tak jak byl p ředložen ve Studii 
dostavby ze dne 29. 8. 2012, zpracované firmou Inte con spol. s r.o., Ústí nad Labem s tím, že 
budou dalších stupn ě projektové dokumentace projednávány s ve řejností a ve výboru pro 
výstavbu a budou zahrnuty  p řipomínky a požadavky z t ěchto jednání do vyjád ření města 
(příloha č.14). 

PRO:  4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 
termín pln ění: 8. 11. 2012                                            odpov ědná osoba: p. Prok ůpek 
 
Bod 12) Rozpo čtové opat ření č.2 
Starosta předal slovo pí Hájkové (vedoucí odboru ekonomického). 
Rozpočtové opatření se provádí na základě obdržených dotací z krajského úřadu, fondů, dotací 
SZIF,Pošembeří,vyúčtování z roku 2011. 
U jednotlivých kapitol dochází na základě vedoucích odborů k přesunu položek v kapitolách, které 
spravují. K velkým přesunům došlo u vody, kanalizace a rybníků, výstavby školní jídelny a příspěvku 
základní škole z důvodu prodloužení termínu dokončení stavby. 
Rozpočtové opatření jsme sestavili na základě plnění jednotlivých položek rozpočtu. 



9 
RM 30.10.2012 

Z uvedených informací z odboru investic dochází ke snižování rozpočtu u kapitol 2212/6121-
silnice,2321/6121-splašková kanalizace. Navyšuje se kapitola školní jídelny-3141/6121/309 a kapitola 
3749/6121 –rybníky. 
Kapitola 3613/6121 se navyšuje o studie a průzkumy v č.p.  203 (hudební škola), rekonstrukce čp. 65 
na stavbu, zajištění dotace, TDI,BOZP, příprava realizace rekonstrukce čp. 95. 
Dále je navýšení rozpočtu na školní jídelně 3141/6121/309 a navýšení příspěvku ZŠ. 
Podrobné informace jsou uvedeny v přílohách. 
Dopad na rozpo čet: příjmy 220 385 513,-Kč, výdaje 220 385 513,- Kč. 
 
Usnesení R – 0350/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu schválit rozpo čtové opat ření č.2, příjmy a výdaje 
činí 220 385 513,- K č (příloha č. 15, příloha č.16).  

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 8. 11. 2012                                               odpov ědná osoba: pí Hájková 
 
Bod 13) Návrh rozpo čtu 2013 
Pí Hájková seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Návrh rozpočtu na rok 2013, který byl sestaven na základě uzavřených smluvních vztahů, dotací, 
provozních nákladů města. Byly zapracovány požadavky vedení města a vedoucích odborů ,které 
vyplývají z usnesení  RM a VZZM. Investiční akce se týkají vybudování vodovodu, dokončení 
kanalizace a rybníků, které jsou zároveň financovány společně z vlastních prostředků města a 
z dotací. Další investiční akcí je rekonstrukce silnic v roce 2013 společně financování úvěrem a daní 
z nemovitosti. Návrh rozpočtu na rok 2013 byl předložen i finančnímu výboru, který by měl návrh 
zhodnotit. Návrh rozpočtu města na rok 2013 se skládá ze dvou částí příjmů a výdajů 
Příjmová část rozpo čtu  je tvořena z daňových příjmů, běžných příjmů, kapitálových příjmů. 
Nemalou část tvoří zajištění financování investičních akcí dotačními tituly, vlastními prostředky a 
dofinancováním z přijatých úvěrů. 
Veškeré dotace jsou smluvně zajištěny z minulých let. 
Očekává se navýšení daňových příjmů na základě novely zákona. 
Výdajová část rozpo čtu  je tvořena  
z provozních náklad ů města, ve kterých jsou zahrnuty i opravy a malé rekonstrukce na objektech 
města. Provozní náklady jsou navrženy v celkové výši 75 mil.Kč. 
Město Úvaly již od rok 2013 není zatíženo splácením návratnou finanční výpomocí, přispívá na 
splácení úvěru na vybudovaný vodovod Káraný (1,5 mil.) a 500 tis na bezúročný úvěr na splaškovou 
kanalizaci na akci Slovany II. do roku 2018. 
Další část provozních nákladů činí příspěvky obce na provoz příspěvkových organizací, jejímž 
zřizovatelem je město Úvaly a příspěvky na činnost organizacích a spolkům ve městě.  
Investi ční náklady  rozpočtu na rok 2013 se týkají rekonstrukce silnic, vodovodu a kanalizace, 
rybníky. 
Předpokládají se a jsou naplánovány (v případě schválení rozpočtu) v celkové výši 174 mil. Kč. 
Právě investiční náklady jsou nejvyšší položkou rozpočtu. 
Veškeré další informace k položkám jsou obsaženy v přílohách a jednotlivě popsány. 
Jako další informace je příloha akcí, které se do rozpočtu prozatím nedostaly. 
Dopad na rozpo čet: Příjmy:     250 482 280,- K č, Výdaje:     250 482 280,- K č                
 
Usnesení R – 0351/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu schválit návrh rozpo čtu na rok 2013, kde p říjmy a 
výdaje činí 250 482 280 ,- K č (příloha č. 17, příloha č. 18). 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 8. 11. 2012                                               odpov ědná osoba: pí Hájková 
 

• Pí Hájková informovala radní o návrzích finan čního výboru, který prob ěhl v den konání 
rady m ěsta.  

 
Bod 14) Pravidla pro výkup pozemk ů 
Pí Hájková předložila návrh Pravidel  pro výkup pozemků, zpracováván finančním výborem, který je 
přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení R – 0352/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu m ěsta Úvaly schválit Pravidla  pro výkup  



10 
RM 30.10.2012 

Pozemků (příloha č. 19). 
PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 8. 11. 2012                                               odpov ědná osoba: pí Hájková 
 
Bod 15) Hájenka Úvaly – dokumentace pro územní rozh odnutí  
Odbor životního prostředí a územního plánování předkládá Radě města projektovou dokumentaci pro 
územní rozhodnutí  na rekonstrukci stávajícího objektu myslivny a novostavbu dvou objektů sloužících 
k doplňkovému využití pozemku ve formě hospodářské a relaxační. Realizací stavby vznikne usedlost 
Hájenka – Úvaly sloužící k bydlení a navracející svým vzhledem původní charakter zástavby.Součástí 
záměru je i umístění obslužné komunikace a inženýrských sítí. 
Dokumentace byla dne 15. 10. 2012 projednána a odsouhlasena výborem pro výstavbu. Výbor pro 
výstavbu doporučuje městu vydat souhlasné stanovisko na stavbu Hájenka Úvaly. Stávající objekt 
myslivny bude zrekonstruován a bude mu co nejvěrohodněji navrácena původní podoba Škvorecké 
myslivny. Budova myslivny ze západní strany s navazující dochovanou barokní branou bude plynule 
pokračovat novostavbou objektu pro ubytování správce areálu a prostorem . Novostavba ponese 
podobu původní, dnes již zbourané stodoly areálu, opět ve tvaru písmene „L“. Komplex budov doplní 
z jižní strany obdélníková budova s hospodářskou částí a částí pro wellness a sportovní vyžití. 
Seskupení budov tak bude tvořit hospodářský dvůr s vnitřní soukromou částí doplněnou přístřeškem 
letní kuchyně a terasou, obklopený zelení zahrady. 
Objekty budou zásobovány vodou z nově navrhované studny, stávající studna bude zasypána. 
Odkanalizování bude do nově navrhované čistírny odpadních vod. Přečištěná voda bude odváděna do 
nádrže na pozemku.Objekty budou vytápěny centrálně tepelným čerpadlem voda-voda. 
Podmínky využití stavby dle platného územního plánu jsou splněny – pozemek se nachází v ploše 
s využitím jako čistě obytné území: funkční využití slouží pro bydlení. Je určeno pro stavby bytových 
domů, rodinných domů a pro byty v nebytových domech. Vybavení území je vhodné doplnit 
sportovními zařízeními pro neorganizovaný sport pro potřeby obyvatel území 
 
Usnesení R – 0353/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu souhlasit se zám ěrem rekonstrukce a dostavby 
areálu Hájenka Úvaly na pozemcích parc. č. 3481, 3482, 3483, 3484 a 3485, k.ú. Úvaly u Prahy  
tak, jak byl p ředložen prost řednictvím projektové dokumentace k územnímu řízení zpracované 
firmou Escadra CZ s.r.o. v kv ětnu 2012 (p říloha č. 20). 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 8. 11. 2012                                            odpov ědná osoba: p. Prok ůpek 
 
Bod 16) Zám ěr prodeje pozemku parc. č. 369/2 a části pozemku 369/1,  
katastrální území Úvaly u Prahy  
Ing. Breda uvedl, že na společném jednání Komise pro investice a Výboru pro výstavbu dne 
15.10.2012 byla projednána Studie transformace brownfieldu území bývalého  Cukrovaru. tato studie 
ve své jižní části počítá s využitím pozemků na veřejné sportovní zařízení. Na základě tohoto záměru 
se přihlásila investorská firma, která má vážný zájem odkoupit tuto část městských pozemků a 
vybudovat zde indoorové sportovní zařízení (squash, bowling, badminton a další). Vzhledem k tomu, 
že Město již dříve projevilo zájem na takovémto zařízení a nadále je považuje za prospěšné pro 
občany Úval, navrhuje se zde vyhlásit záměr prodeje pozemku parc.č. 369/2 a části pozemku 369/1, 
která je vyznačena v příloze a bude součástí záměru. Celková plocha nabízených pozemků je 6459 
m2. Konečná výměra bude stanovena geometrickým zaměřením. 
 
Usnesení R – 0354/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit vyhlášení a zve řejnění záměru 
prodeje pozemku  parc. č. 369/2 a části pozemku 369/1, k. ú. Úvaly u Prahy pro ú čely 
vybudování indoorového sportovního za řízení pro squash, bowling a další sporty (p říloha č. 
21). 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 8. 11. 2012                                            odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 
 

• Ing. Breda požádal do zápisu: v podmínkách záměru bude i stanovení účelu a stanovení 
zpětného odkupu při nemožnosti splnění tohoto účelu za stejnou cenu.  

 
 



11 
RM 30.10.2012 

Bod 17) Na řízení obce – Řád veřejného poh řebišt ě 
Pí Tesařová informovala přítomné o vydání nového nařízení obce - Řád veřejného pohřebiště 
z důvodu potřeby jeho novelizace v položkách cena za službu (zvýšení ceny za služby a zpoplatnění 
úkonů)  a rozšíření poskytovaných služeb (vsypová loučka).    
1. Dochází k navýšení cen za služby na veřejném pohřebišti v Úvalech o 200,- Kč, ze stávajících 
1600,- Kč na 1800,- Kč.  
2. Navržení nově zpoplatněných úkonů:  
- Uložení nebo vyjmutí urny z hrobky nebo rakvového  hrobu 
Cena zahrnuje: otevření a uzavření hrobky nebo rakvového hrobu velkou krycí deskou, sestup za 
pomoci žebříku, úpravu vnitřního prostoru, uložení nebo vyjmutí urny, výstup pomocí žebříku, uzavření 
a spárování.      3hod  480,- Kč 
- Uložení nebo vyjmutí urny z urnového hrobu  
Cena zahrnuje: otevření a uzavření urnového hrobu malou krycí deskou, úpravu vnitřního prostoru, 
uložení nebo vyjmutí urny, uzavření a spárování. 2hod  320,- Kč 
- Uložení nebo vyjmutí urny z kolumbárií schránky neb o schránky na hrob ě 
Cena zahrnuje: uložení nebo vyjmutí urny.  1/2hod    80,- Kč 
-  Přesypání urny 
Cena zahrnuje: čas na otevření urny, přesypání, uzavření, zalepení urny či obalu, likvidace starého 
obalu.       1hod  160,- Kč 
Z důvodu předpokládané realizace rozptylové loučky předkládáme ke schválení tuto položku: 
Rozptyl za ú časti: 
Cena zahrnuje: otevření urny, přesypání do obřadního obalu, přípravu pracovníka, závlahu, likvidaci 
obalu, poměrnou část údržby loučky. 2hod/+ jednorázový poplatek za údržbu louky (2,5 hod) 
       4,5 hod  740,- Kč 
Výše cen za úkon je stanovena na základě hrubé hodinové mzdy správce hřbitova a předpokládané 
průměrné délce úkonu. Ceny byly ověřeny, odpovídají cenám na hřbitovech ve městech stejné 
velikosti. Tento návrh byl konzultován se správcem hřbitova města Říčany p. Stejskalem, který je 
uznávaným odborníkem v pohřebnictví.  
 
Usnesení R – 0355/012  
Rada města Úvaly vydává dle § 102 odst. 2 písm. d)  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích platném 
znění nařízení obce č. 2/2012 – Řád veřejného poh řebišt ě (příloha č. 22). 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 15. 11. 2012                                            odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 18) Žádost o finan ční příspěvek -  Římskokatolická farnost Úvaly  
Pí Tesařová uvedla. že na MěÚ byla doručena žádost Římskokatolické farnosti Úvaly o finanční 
příspěvek ve výši 120 000,- Kč , který bude použit na osazení tří zvonů ve věži kostela Zvěstování 
Páně v Úvalech  a jejich vybavení elektrickým lineárním pohonem, spínacími hodinami DCF jak pro 
manuální tak pro automatické spínání. Částka by byla čerpána z finančních prostředků vybraných za 
odvody z provozu výherních hracích přístrojů, které musí být využity na veřejně prospěšné účely. Ve 
věži kostela se nacházejí tři zvony.  
1. Umíráček (zvon o průměru 24 cm)  
2. zvon o průměru 58 cm,  
3. zvon o průměru 66 cm 
Tyto zvony obsahují staré nefunkční mechanické vybavení. Zvony jsou zavěšeny na dubové zvonové 
stolici. Cílem projektu je osadit zvony a vybavit je novým mechanickým vybavením tj. nové dřevěné 
dubové závěsy zvonů, nová srdce, ložiska atp. Dále vybavit zvony elektrickým lineárním pohonem, 
spínacími hodinami DCF jak pro manuální tak pro automatické spínání.  
Dopad na rozpo čet:  120 000,- Kč (bude hrazeno z 3412/5229) 
 
Usnesení R – 0356/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu p řidělit  Římskokatolické farnosti Úvaly finan ční 
příspěvek ve výši 120 000,- K č, který bude využit na osazení t ří zvonů ve věži kostela 
Zvěstování Pán ě v Úvalech  a jejich vybavení elektrickým lineárním  pohonem, spínacími 
hodinami DCF jak pro manuální tak pro automatické s pínání (p říloha č. 23). 

 PRO:  3 PROTI: 1 ZDRŽEL SE:  1 
termín pln ění: 15. 11. 2012                                            odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
 



12 
RM 30.10.2012 

Bod 19) Zm ěna zapisovatele Investi ční komise  
Vedoucí úřadu předložila radě návrh na jmenování zapisovatelem Investiční komise pí Anežku 
Růžičkovou místo původně jmenované pí Ilony Reicheltové, která požádala o uvolnění z této funkce.  
 
 
Usnesení R – 0357/012  
Rada města Úvaly: 

I. odvolává zapisovatelku Investi ční komise pí Ilonu Reicheltovou, 
II. jmenuje zapisovatelkou Investi ční komise pí Anežku R ůžičkovou. 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 15. 11. 2012                                            odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 20) Revokace usnesení  
Vedoucí úřadu předložila radě návrh na zrušení usnesení, týkající se navýšení příspěvku Základní 
škole Úvaly v souvislosti s dostavbou jídelny. Navýšení výše příspěvku se vývojem nákladů změnila, 
a bude řešena v rámci rozpočtového opatření č.3 celkovým navýšením příspěvku základní škole.  
 
Usnesení R – 0358/012  
Rada města Úvaly zrušuje usnesení č. R - 0272/012 ze dne 17.7.2012 ve zn ění: Rada m ěsta 
Úvaly doporu čuje zastupitelstvu m ěsta souhlasit s navýšením p říspěvku Základní škole Úvaly, 
okres Praha-východ o 114 738,- K č (příloha č. 15 – varianta č. 2), ukládá vedoucí ekonomického 
odboru zapracovat částku 114 738 K č do rozpo čtového opat ření, které bude p ředloženo na 
jednání zastupitelstva (p říloha č. 24). 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 15. 11. 2012                                            odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 21) Návrh na vyplacení pen ěžitého daru   
Starosta uvedl, že v souladu s § 85 písm. b) a § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích,  ve znění 
pozdějších předpisů, je předkládán návrh na vyplacení peněžitého daru ve výši 20 000,- Kč pro Ing. 
Bredu za zajištění mimořádných úkolů ve vazbě na elektronické aukce s cílem snížit náklady města a 
dalších aktivit vedoucích ke snížení výdajů (organizace a metodická podpora výběrových řízení – 
veřejné zakázky).   Dar bude vyplacen ve výplatním termínu za říjen 2012. 
 
Usnesení R – 0359/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s vyplacením pen ěžitého daru Ing. Michalovi Bredovi (p říloha č. 25 – 
neveřejná) ve výplatním termínu za říjen 2012, 

II. ukládá vedoucí odboru ekonomického zajistit vyp lacení daru ve smyslu tohoto 
usnesení. 

PRO:  4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 
termín pln ění: 8. 11. 2012                                               odpov ědná osoba: pí Hájková 

Bod 22)  Zápis z jednání kulturní komise  
Pí Tesařová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Správní odbor předkládá radě zápis z jednání kulturní komise. Členové komise na tomto svém jednání 
projednali nominace na ocenění Junior roku.  
Na MěÚ Úvaly byly doručeny nominace na ocenění Junior roku, termín podání je do  31.10.2012: 
- Tadeáš Hejnic, mistr republiky v jachtingu  
- Rytmus Elitte MDDM Úvaly, taneční skupina, mistři republiky 
- David Procházka, tanečník a choreograf, mistr republiky     
Z nominovaných po kontrole splnění podmínek nominace nelze ocenit Tadeáše Hejnice (nemá 
bydliště v Úvalech a taneční skupinu Rytmus Elitte (někteří členové starší 18 let). 
Členové kulturní komise doporučují radě souhlasit s udělením Junior roku Davidovi Procházkovi, 17 
let, tanečník a choreograf, mistr ČR.     
 
Usnesení R – 0360/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí zápis č. 9/2012 z jednání kulturní komise (p říloha č. 26). 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 



13 
RM 30.10.2012 

termín pln ění: 15. 11. 2012                                            odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Usnesení R – 0361/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu ud ělit ocen ění Junior roku Davidovi Procházkovi, 
17 let, tane čník a choreograf, mistr ČR, Radek Stehno, 13 let,mistr ČR v roce 2011 v Trialu, Filip 
Stehno, 11 let, mistr ČR v roce 2012 v Trialu (p říloha č. 27).    

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 8. 11. 2012                                            odpov ědná osoba: pí Tesa řová 

 
• Ing. Breda požádal o pozvání na jednání kulturní ko mise dne 7.11.2012 od 1730. 

 
Bod 23) Žádost o finan ční příspěvek  
Žádost Ing. Baumanové o finanční příspěvek na úhradu části nákladů spojených s její účastí na 
Mistrovství světa v tenisu super-seniorů, výše příspěvku není specifikována. 
Příspěvek by byl čerpán z finančních prostředků vybraných za odvody z provozu výherních hracích 
přístrojů. 
Dopad na rozpo čet: bude hrazeno z 3412/5229 
 

• Podn ět  - článek do Života Úval a na web ohledn ě účasti Ing. Baumanové na Mistrovství 
světa v tenisu super – senior ů v Chorvatsku (pí Hamouzová). 

 
Usnesení R – 0362/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s poskytnutím finan čního p říspěvku Ing. Václav ě Baumanové, bytem Guth-
Jarkovského 490, Úvaly ve výši 12.000,- K č, který bude využit na úhradu části výdaj ů 
spojených s její ú častí na Mistrovství sv ěta v tenisu super-senior ů v Chorvatsku 
(příloha č. 28), 

II. ukládá vedoucí odboru správního vyrozum ět žadatele ve smyslu tohoto usnesení.  
PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 8. 11. 2012                                            odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 24) Žádost o finan ční příspěvek  
Pí Tesařová informovala o doručené žádosti o finanční příspěvek na provoz, výše příspěvku není 
specifikována - Nestátní zdravotnické zařízení  Domov sv. Josefa ve Žirči. 
Dopad na rozpo čet: není zahrnuto v rozpočtu, -10.000,-Kč 
 
Usnesení R – 0363/012 – usnesení nebylo p řijato  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s poskytnutím finan čního p říspěvku nestátnímu zdravotnickému za řízení – 
Domovu sv. Josefa ve Žir či,  Žireč 1, Dvůr Králové nad Labem ve výši 10.000- K č ,který 
bude využit na zajišt ění provozu tohoto za řízení (příloha č. 29), 

II. ukládá vedoucí odboru správního vyrozum ět žadatele ve smyslu tohoto usnesení. 
PRO:  0 PROTI: 5 ZDRŽEL SE:  0 

 
Bod 25) Zápis z bytové komise  
Starosta předal slovo Bc. Jungwirthovi (vedoucí odboru správy majetku), který předložil zápis z bytové 
komise ze dne 17.10.2012. 
 
Usnesení R – 0364/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí zápis 1/2012 z jednání bytové komise (p říloha č. 30). 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 15. 11. 2012                                       odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 
 
Bod 26) Zve řejnění záměru prodeje a stav objektu čp. 105 
Bc. Jungwirth předložil návrh na vyhlášení a zveřejnění záměru prodeje objektu čp. 105 Švorecká 
ulice – Úvaly a informace o stavu objektu – komíny. Na základě schválení koncepce majetku 
Zastupitelstvem města Úvaly - Usnesení č. Z – 092/012 je předkládán návrh na vyhlášení a 
zveřejnění záměru prodeje objektu čp. 105 Švorecká ulice – Úvaly. 
Informace o stavu objektu - komíny: 



14 
RM 30.10.2012 

Stav objektu je v oblasti komínů a spalinových cest nevyhovující a je nutné přijmout opatření 
k nápravě. Oprava komínů objektu byla plánována na r. 2013, nicméně bylo rozhodnuto do rozpočtu 
na r. 2013 toto nezahrnout a realizovat záměr prodeje tohoto objektu.  
Alternativním řešením je: 
1. opravu neprovádět, zde je nutné vyřešit náhradní topení v bytech (el. radiátory, přímotopy). Bude 
nutná kompenzace ze strany města. Současně neprodloužit nájemní smlouvy. Poté vyhlásit záměr 
prodeje objektu. 
2. provést opravu komínů a spalinových cest v objektu, po dobu oprav zajistit náhradní topení.  
Dopad na rozpo čet:  Z položky: 3612/5171          - 140 000,- Kč. 
 
Usnesení R – 0365/012  
Rada města Úvaly rozhodla, že vzhledem ke špatnému technic kému stavu objektu čp. 105 ulice 
Škvorecká, Úvaly nebude pronajímat byty v tomto obj ektu. 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 15. 11. 2012                                       odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 

 
Bod 27) Uzav ření nájemní smlouvy na byt č.4, Škvorecká ul. čp.105, Úvaly –  
staženo z jednání  
 
Bod 28) Uzav ření nájemní smlouvy na byt č.5, Škvorecká ul. čp.105, Úvaly –  
staženo z jednání  
 
Bod 29) Dodatek č.1 ke smlouv ě o nájmu č.000W961/4041/015/0000240931 
Bc. Jungwirth předložil Dodatek č.1 ke smlouvě o nájmu č.000W961/4041/015/0000240931 s platností 
od 1.11.2012 mezi městem Úvaly a OHL ZŠ a.s. se sídlem Burešova čp.938/17, Brno zastoupenou 
Ing. Františkem Ledabylem, místopředsedou představenstva a.s. Město Úvaly pronajímá nebytové 
místnosti v přízemí administrativní budovy v areálu čp.897 na parc.č.194/1, Riegrova ul., Úvaly. 
V nájemní smlouvě č. 000W961/4041/015/0000240931 uzavřené mezi městem Úvaly a OHL ZŠ a.s. 
v odstavci 4. předmět nájmu se jedná o změnu pronajatých prostor ze stávajících 149,5m² na 
138,54m² a to dodatkem č.1.  Jedná se o místnost, kterou firma OHL ZŠ a.s. nevyužívá o celkové 
výměře 10,96,m². Tato místnost bude dodatkem ke smlouvě z pronajatých prostor vyjmuta. 
 
Usnesení R – 0366/012  
Rada města Úvaly 

I. schvaluje uzav ření dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 000W961/4041/015/0000240931 
k bodu 4. p ředmět nájmu, zm ěna pronajatých nebytových prostor ze stávajících 
149,5m² na 138,54m² za stávajících podmínek od 1.11 .2012 na dobu ur čitou a to do 
31.3.2013. Měsíční nájemné činí 13 854,-K č (příloha č. 31), 

II. ukládá vedoucímu odboru správy majetku vyhotovi t dodatek nájemní smlouvy ve 
smyslu tohoto usnesení a p ředložit starostovi m ěsta k podpisu. 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 15. 11. 2012                                       odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 
 
Bod 30) Zápis z jednání komise pro bezpe čnost a prevenci kriminality   
Bc. Jungwirth předložil zápis č. 4/2012 zjednání  komise pro bezpečnost a prevenci kriminality ze dne 
8.10.2012. 
 
• Podn ět - Ing. Breda upozornil na nedostatek informací v zápise nap ř. usnesení a hlasování  

(p. Jungwirth). 
 
Usnesení R – 0367/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí zápis č.4/2012 z komise pro bezpe čnost a prevenci 
kriminality (p říloha č. 32). 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 15. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 
 
 



15 
RM 30.10.2012 

Bod 31) Smlouva o z řízení věcného b řemene 
V zastoupení investora ČEZ distribuce a.s. obdržel odbor správy majetku města žádost dne 23.7.2012 
o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-6007233/VB/1 pro společnost ČEZ Distribuce 
a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 27729035, DIČ:  CZ24729035, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 
Jedná se o akci:  Úvaly – kNN, ul. Máchova, připojení parc. č. 2510/1 k. ú. Úvaly. Investorem této akce 
je společnost ČEZ Distribuce a.s. Věcné břemeno bude zřízeno na pozemcích parc.č. 2488 a 2526 
katastrálním území Úvaly, jejichž vlastníkem je město Úvaly dle LV č.1001. Tato smlouva uděluje  
oprávněnému souhlas k umístění, zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy na zmíněných 
pozemcích v daném rozsahu vyznačeném na situačním snímku, jenž je nedílnou součástí této 
smlouvy. Finanční náhrada je 1500,-Kč  
Dne 22.1.2010 byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí č.IV-12-6007233/01 mezi firmou ČEZ 
Distribuce a.s. a městem Úvaly na zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č.2488 a 2526 k.ú. 
Úvaly dle ustanovení § 50a občanského zákoníku Předmětem smlouvy byl vzájemný závazek obou 
smluvních stran uzavřít spolu smlouvu na zřízení věcného břemene na výše uvedených pozemcích 
zapsaných v katastru nemovitostí pro Středočeský kraj, pracoviště Praha-východ, katastrální území 
Úvaly u Prahy, na listu vlastnictví č.10001, jehož je město Úvaly vlastníkem. Důvodem zřízení 
věcného břemene je pokládka zemního kabelového vedení NN.  
Ve smlouvě o smlouvě budoucí byla sjednána cena VB 500 Kč v délce 67m. Jelikož skutečná délka 
věcná břemena je 69 m, byla připočtena částka vyplývající z aktuálního sazebníku náhrad za věcná 
břemena. 
Dopad na rozpo čet: + 1500,-Kč 
 
Usnesení R – 0368/012  
Rada města Úvaly 

I. souhlasí s uzav řením smlouvy o z řízení věcného b řemene na pozemcích parc. č. 2488, 
2526 k. ú. Úvaly a v katastrálním území Úvaly u Pra hy,  č. IV-12-6007233/VB/1, pro 
spole čnost ČEZ Distribuce, a.s., pro pokládku zemního kabelovéh o vedení NN (p říloha 
č. 33), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy o z řízení věcného b řemene smlouvy na 
pozemcích parc. č. 2488, 2526 (Máchova ulice) v katastrálním území Ú valy č. IV-12-
6007233/VB/1 pro spole čnost ČEZ Distribuce, a.s., pro pokládku zemního kabelovéh o 
vedení NN. 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 15. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 

 
Podn ět – p.Št ěpánovský navrhuje v p říštím roce zpracovat návrh na zvýšení ceny za v ěcná 
břemena (pí Tesa řová). 
 
Bod 32) Vznik m ěstské policie v Úvalech   
Starosta seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
V současné době je vznik městské policie (MP) aktuální otázkou, a to zejména z důvodu nárůstu 
trestné činnosti majetkového charakteru a z důvodu chystaných změn v dopravní infrastruktuře města. 
Původní návrh z roku 2008 (usnesení VZZM č. 057) nebyl přijat vzhledem k finanční náročnosti. Vznik 
MP je dnes reálnější díky změně RUD, která Úvalům přinese cca 14 mil. Kč ročně navíc. KPPK na 
svém jednání 8.10.2012 schválila předložený materiál k MP a doporučila Radě města založení MP 
v Úvalech. 
Dopad na rozpo čet: Cca 6 mil.  Kč pro rok 2013 
 

• Ing. Breda připomínkuje předložený materiál a navrhuje tento materiál doplnit o vymezení 
účelu – oblasti činnosti městské policie v Úvalech . 

• Mgr. Poláková souhlasí s názorem Ing. Bredya rozporuje rozpočet na zřízení městské policie, 
domnívá se, že některé položky jsou  nadbytečné.   

 
Usnesení R – 0369/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu m ěsta: 

I. schválit vznik m ěstské policie v Úvalech, 
II. schválit harmonogram vzniku m ěstské policie v Úvalech (p říloha č. 34), 

III. vydat obecn ě závaznou vyhlášku m ěsta Úvaly č. 4/2012, kterou se z řizuje m ěstská 
policie (p říloha č. 35), 



16 
RM 30.10.2012 

IV. vydat obecn ě závaznou vyhlášku m ěsta Úvaly č. 5/2012, o podrobnostech stejnokroje 
strážník ů městské policie a o jeho nošení (p říloha č. 36), 

V. ukládá starostovi zpracovat komplexní materiál o  funkci a činnosti M ěstské policie 
v Úvalech, 

VI. ukládá starostovi zpracovat článek do Života Úval a zajistit další ve řejnou prezentaci, 
VII. ukládá starostovi rozfázování finan čních náklad ů a předložit na prosincové 

zastupitelstvo. 
PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 30. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 
 
Bod 33) P řemístění VPS  do areálu „Multitec“  
Na základě schválené koncepce využití majetku Zastupitelstvem města - usnesení Z-092/012, je 
předkládán materiál týkající se přestěhování VPS z čp. 47 do areálu Riegrova 897 - bývalý Multitec. 
Otázka přestěhování je diskutována již delší dobu. Současná koncepce využití a hospodaření 
s majetkem města stanovuje přemístění VPS a prodej stávajícího stanoviště v čp. 47 ul. 5. května 
v Úvalech. Jako nejvhodnější budoucí umístění se jeví bývalý areál „Multitec“ v Riegrově ulici  čp. 897. 
Zde je již dislokován stavební úřad, odbor životního prostředí a územního plánování, připravuje se 
přemístění další odborů MěÚ Úvaly. Tedy je šance mít funkční celek na jednom místě. K této 
problematice probíhala četná jednání, která dospěla nakonec k závěru, že pokud se přemístí VPS do 
tohoto areálu, pak má smysl, aby měly k dispozici celý areál. Zvláště pokud se do budoucna počítá 
s případným řešením odpadového hospodářství ve městě. Dalším závažným faktorem je fakt, že 
město v budoucnu bude expandovat a počet pracovníků VPS bude muset být navýšen, toto se týká 
také techniky a zařízení. Současně areál kromě hal a přístřešků obsahuje dost ploch na využití pro 
skladování různých deponovaných materiálů. Důkladně zabezpečení zajistí ochranu techniky, 
materiálů a zařízení. Je zřejmé, že celková rekonstrukce areálu si vyžádá určitých prostředků. Haly se 
budou muset upravit dle účelu, některé objekty odstranit. Popis využití a odhad nákladů na 
rekonstrukce lze najít v přílohách tohoto materiálu. 
Dopad na rozpo čet:  - 2 950 000 Kč  Z položky: 3639/6121   
 
Usnesení R – 0370/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit zám ěr p řemíst ění Veřejných 
prosp ěšných služeb do areálu v ul. Riegrova 897, Úvaly z čp. 47 ul. 5. kv ětna (p říloha č.37) 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 8. 11. 2012                                         odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 

 
Bod 34) Prodej pozemku parc. č.3841/24 
Zastupitelstvo města pod usnesením č.Z – 0113/012 schválilo zveřejnění záměru prodeje části 
pozemku KN parc.č.3841/24 o výměře 36 147 m². Pozemek se nachází v Radlické čtvrti naproti 
stávající zástavbě. Na uvedenou lokalitu byla v letošním roce schválena územní studie. Dle platného 
územního plánu sídelního útvaru města Úvaly je uvedený pozemek veden jako tzv. „čistě obytné 
území”. Na celé lokalitě je v současné době stavební uzávěra, na jejímž odstranění se pracuje. Záměr 
prodeje pozemku by zveřejněn v zákonné lhůtě na úřední desce, na základě čehož je prodej 
předložen radě města ke schválení.  
Vše důležité bylo projednáno a vysvětleno před schválením usnesení č. Z – 0113/012 (zveřejnění 
záměru prodeje). 
Byla doručena jedna jediná nabídka od pana M. M. Praha 9 a to za kupní cenu 600,- K č/m2. 
Nabídka zájemce obsahuje mj. ustanovení, že zájemce zaplatí 10% z ceny při podpisu smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní a zbytek splatí po nabytí právní moci ÚR na sítě a komunikace. Následně bylo 
se zájemcem dohodnuto, že zbytek ceny doplatí bez ohledu na předchozí ustanovení do konce 
XI.2013. Takto to bude stanoveno ve smlouvě o smlouvě budoucí kupní. 
Celková částka za prodej pozemku činí 21 688 200,-Kč( tzn. 36 147m² x 600,-Kč/m²). K této částce 
bude připočítán investiční příspěvek, který je teď pouze informativní, protože se počítá z metru nově 
vzniklých stavebních pozemků – po nabytí právní moci kolaudačního souhlasu na IS a komunikace. 
Částka investičního příspěvku činí 207,-Kč/m² tj. 36 147m² x 207,-Kč/m² = 7 482 429,-Kč.  
Celková částka za prodej pozemku a investičního příspěvku činí odhadem 29 170 629,-Kč. 
 
Usnesení R – 0371/012  
Rada města Úvaly ukládá vedoucímu odboru správy majetku op akovat zve řejnění záměru 
prodeje pozemku parc. č.3841/24 katastrálním území Úvaly o celkové vým ěře 36 147m² 



17 
RM 30.10.2012 

s podmínkou dodržení parametr ů budoucí zástavby dle schválené územní (zastavovací ) studie 
s tím,  že zám ěr bude inzerován krom ě vyv ěšení zákonným zp ůsobem ješt ě v realitních 
médiích. 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 9. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 
 

• JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D.  uvedl, že dosud není zajištěno vydání územního rozhodnutí 
k projektu zelený pás Horoušánky a zpracována projektová dokumentace a geologické 
zaměření, abychom mohli získat dotaci na zelený pás oblast U Horoušánek je nezbytné, aby  
tato řízení byla zajištěna. 

 
Usnesení R – 0372/012  
Rada města Úvaly ukládá vedoucímu odboru správy majetku m ěsta zajistit vydání územního 
rozhodnutí k projektu zelený pás Horoušánky a za tí m účelem objednat zpracování projektové 
dokumentace geologického zam ěření. 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 9. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 
 
Bod 35) Účelový dar  
Ing. Breda seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Dar je určen jako spoluúčast na rekonstrukci povrchů ulic Brožíkova, Slavičkova a 
Čermákova.Celkové náklady na akci jsou 1.150.000,- Kč, a to včetně částečného odvodnění ulice 
Slavíčkovy strouhou. Navíc si někteří občané přímo připlácejí na vjezdy a v ulici Broříkově a 
Čermákově na Obrubníky. 
Smlouvy připravila AK JUDr. Vlachové a byly schváleny JUDr. Hochmanem. V současné době jsou 
podepsány všemi dárci a po schválení VZZM jsou připraveny k podpisu starostou města. 
Účelový dar v hodnotě 484 600,- Kč od: 
 Petra Fuxová bytem Sovova 604, Úvaly    10 000,-Kč 
 Martina Paliczka bytem Sovova 1468, Úvaly   25 300,-Kč 
 Jiří Beneš bytem Čermákova 1538, Úvaly   25 300,-Kč 
 Ing. Roman Vrba bytem Brožíkova 1580, Úvaly   25 300,-Kč 
 David Karas bytem Poděbradská 5454, Praha 9   25 300,-Kč 
 JUDr. Petra Vlachová, bytem Brožíkova 1612 Úvaly  25 300,-Kč 
 Karel Moravec bytem Slavíčkva 1551 Úvaly   17 000,-Kč 
 Progress Service se sídlem Slavíčkova 1549, Úvaly  25 300,-Kč 
 Jiří Mareš bytem Slavíčkova 1535, Úvaly   22 000,-Kč 
 Petr Tesař bytem Slavíčkova 1555, Úvaly   22 000,-Kč 
 Luboš Smítka bytem Kollárova 1478, Úvaly   25 300,-Kč 
 Miloslava Duchoňová bytem Češovská 1668/24, Praha 9 25 300,-Kč 
 David Zapletal bytem Husova 1220, Mladá Boleslav  50 600,-Kč 
 Martin Gottfried bytem Malínská 915/8, Praha 10  25 300,-Kč 
 Martina Štěpánková bytem Palackého 1072, Úvaly  22 000,-Kč 
 Ing. Lukáš Najman bytem Slavíčkova 887, Úvaly  25 300,-Kč 
 Ludmila Baginská bytem Slavíčkova 1786, Úvaly  22 000,-Kč 
 Jan Kříž bytem Slavíčkova 1828, Úvaly    22 000,-Kč 
 Edita Pěkná, Jan Pěkný bytem Slavíčková 1554, Úvaly  22 000,-Kč 
 Michal Matějka bytem Slavíčkova 1539, Úvaly   22 000,-Kč 
 
Dopad na rozpo čet: + 484 600,-K č 
 
Usnesení R – 0373/012  
Rada města Úvaly 

- doporu čuje zastupitelstvu schválit p řijetí pen ěžních dar ů v částce 484 600,-K č účelov ě 
určeného na rekonstrukci komunikací Brožíkova, Čermákova, Slaví čkova od t ěchto 
dárců: 
Petra Fuxová bytem Sovova 604, Úvaly    10 000,-K č 
Martina Paliczka bytem Sovova 1468, Úvaly    25 300 ,-Kč 
Jiří Beneš bytem Čermákova 1538, Úvaly    25 300,-K č 
Ing. Roman Vrba bytem Brožíkova 1580, Úvaly   25 30 0,-Kč 
David Karas bytem Pod ěbradská 5454, Praha 9   25 300,-K č 



18 
RM 30.10.2012 

JUDr. Petra Vlachová, bytem Brožíkova 1612 Úvaly   25 300,-Kč 
Karel Moravec bytem Slaví čkva 1551 Úvaly    17 000,-K č 
Progress Service se sídlem Slaví čkova 1549, Úvaly   25 300,-K č 
Jiří Mareš bytem Slaví čkova 1535, Úvaly    22 000,-K č 
Petr Tesa ř bytem Slaví čkova 1555, Úvaly    22 000,-K č 
Luboš Smítka bytem Kollárova 1478, Úvaly    25 300, -Kč 
Miloslava Ducho ňová bytem Češovská 1668/24, Praha 9  25 300,-K č 
David Zapletal bytem Husova 1220, Mladá Boleslav   50 600,-Kč 
Martin Gottfried bytem Malínská 915/8, Praha 10   2 5 300,-Kč 
Martina Št ěpánková bytem Palackého 1072, Úvaly   22 000,-K č 
Ing. Lukáš Najman bytem Slaví čkova 887, Úvaly   25 300,-K č 
Ludmila Baginská bytem Slaví čkova 1786, Úvaly   22 000,-K č 
Jan K říž bytem Slaví čkova 1828, Úvaly    22 000,-K č 
Edita P ěkná, Jan P ěkný bytem Slaví čková 1554, Úvaly  22 000,-K č 
Michal Mat ějka bytem Slaví čkova 1539, Úvaly   22 000,-K č 

PRO:  5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 8. 11. 2012                                        odpov ědná osoba: pí Reicheltová 

 
 

Starosta ukončil jednání v 22:15 hodin. 
 
 
Zapsala: Monika Šimá ňová 
 
 
 
 
…………………………………..                                                                
      MUDr. Jan Š ťastný 
           Starosta 
 
 
…………………………………….. 
       Ing. Michal Breda 

1. místostarosta 


